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23 września 2022: Antoni Macierewicz  

został odznaczony przez Prezydenta Orderem Orla Białego 

 

   

 

ORZEŁ U PSYCHOTERAPEUTY 
 

Do terapeuty zgłosił się orzeł. 

- Panie doktorze, niech pan pomoże.  

Wpadłem w depresję. Jest coraz gorzej. 

Już za godzinę zginę! Mój Boże! 

 

Przez pokolenia czczono mnie w godle, 

Dziś poniżony czuję się podle. 

Nie mam już siły. Niech pan ratuje! 

Co z tego kraju zrobiły zbóje? 

 

Dotąd polskości byłem symbolem,  

Dzieci się o mnie uczyły w szkole, 

Mój wizerunek budził szacunek,  

A dziś? Ucierpiał! Czy jest ratunek? 

Kiedyś najmłodszy Polak pamiętał,  

Jaki jest znak twój? Orzeł - rzecz święta. 

Dziś bohatera robią z agenta,  

A mną pomiata kłamca i krętacz. 

 

Teraz ktoś taki na domiar złego 

Dostaje Order Orła Białego. 

I chodzi o to, że ktoś patriotom, 

Prosto w twarz pluje, mnie wdeptał w błoto. 

 

Dziś się znalazłem na tym etapie, 

Że o skuteczną proszę terapię. 

Potrzebny lekarz. Kto mnie obroni? 

Faryzeuszy trzeba pogonić! 

 

 nr 39 (1136), 29 września 2022         
 

 

   

MKWD NA ŻYWO - NAJBLIŻSZE SPOTKANIE Z AUTOREM 

15. miesięcznica – poniedziałek, 14 listopada, godz. 18 
 

 

Warszawa Ursynów, ul. Romera 4b 

(park im. Jana Pawła II, obok tężni, metro Stokłosy) 
 

http://www.desa.art.pl/html/aukcje/20070224_68/img_high/68_135.jpg
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PEWNY OSCAR DLA TVP 
 

W telewizji sensacja! Wraca znów Dobranocka! 

Bajki dla grzecznych dzieci. Pierwsza będzie z Otwocka. 

Otworzono skład węgla. Jak wynika z depeszy, 

Mamy go pod dostatkiem. Niech suweren się cieszy. 

 

Przewidziano w transmisji udział wicepremiera. 

Lepszy jest od Barei. Pierwszorzędny bajerant. 

Węgla dość! Może kupić kto ma tylko ochotę. 

Po nagraniu ten węgiel wywieziemy z powrotem. 

 

Jutro znów w innym miejscu powtórzymy ujęcie. 

Ciemny lud w to uwierzy, a film będzie miał wzięcie. 

Szopka propagandowa! Rząd wyraźnie się stara, 

By ten film science fiction miał pewnego Oscara. 

 

 nr 41 (1132), 13 października 2022 

 

 

Marek Kuchciński  

nowym ministrem i szefem KPRM 
 

MAŁE ROZCZAROWANIE 
 

Zdymisjonował pan Premier Dworczyka.  
Kto się załapie na te konfitury? 

Intratna fucha to cel polityka, 

Są też czternastki do emerytury. 

 

Powrót do żłobu i grzech odpuszczony, 

Wznowienie lotów… Któż by się nie zgodził? 

Ale Marszałek jest ciut zawiedziony, 

Bo nie o takie czternastki mu chodzi. 

 

  nr 41 (1132), 13 października 2022 

Wicepremier Jacek Sasin został odznaczony  
za szczególne zasługi Medalem Honorowym Poczty Polskiej 

im. Króla Zygmunta II Augusta. 
 

PRZEPIS NA SUKCES 
 

Chcesz odnieść sukces? Ciesz się do woli! 

Niech nikt zapału w tobie nie gasi! 

Działaj! Nic samo się nie spier… 

Chyba, że sprawą zajmie się Sasin. 

 

 

 PISMO Z ZUS-U 
 

Otrzymałem dziś kolejne pismo z ZUS-u. 

Ucieszyłem się. Czternastka czy piętnastka? 

Już mi w głowie się przewraca od luksusu, 

Stać mnie będzie dodatkowo na dwa ciastka! 

 

Już myślałem, że to prezent od Premiera, 

A tymczasem wieść jest elektryzująca. 

Chodzi o to, że wypłata będzie teraz 

Nie piątego, lecz szóstego dnia miesiąca. 

 

Nie ukrywam łez ze szczęścia i wzruszenia, 

Drobnym maczkiem napisane czytam zdania, 

Dodatkowo numer zmienia się świadczenia, 

A co więcej: prawo mam do odwołania! 

. 

Bardzo cenię sobie to uzasadnienie, 

Nie dowierzam, muszę jeszcze raz przeczytać, 

I przyznaję, że wciąż jestem pod wrażeniem, 

Takiej troski o zwykłego emeryta. 

 

Ilu ludzi się musiało napracować, 

Ile kopert, pism do druku i podpisu. 

To z pewnością wymyśliła tęga głowa, 

Dobra zmiana i kolejny sukces PiS-u. 

 

Lecz nie wiążmy tej decyzji z polityką, 

Za tym musi kryć się w ZUS-ie głębszy motyw.  

Gratuluję. I zazdroszczę pracownikom, 

Że nie mają nic lepszego do roboty. 

 

Pomyślałem, że nie mogę zostać w tyle 

I dlatego moi drodzy czytelnicy, 

By podlizać się i waszym być pupilem. 

Też przesuwam termin mojej miesięcznicy. 

 

Chcąc satyrą tak jak kropla drążyć skałę, 

Już od września was zapraszam na spotkania, 

Lecz nie w pierwszy, ale w drugi poniedziałek. 

I żadnego nie przyjmuję odwołania. 

 

 nr 36 (1127), 8 września 2022 
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CZARNEK MOŻE SPAĆ SPOKOJNIE? 
 

W ubiegłym tygodniu odwiedziłem kilka razy 

organizowane przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 

warszawskie miasteczko edukacyjne. Jako nauczyciel z 57-

letnim stażem nie mogę przypatrywać się bezczynnie 

zagrożeniom i degradacji oświaty w ostatnim okresie i w 

pełni solidaryzuję się z głównym hasłem miasteczka: 

Edukacja jest najważniejsza. 

Miasteczko zlokalizowano przy placu na Rozdrożu, w 

bezpośrednim sąsiedztwie siedziby Ministra Edukacji. W 

założeniu działało całodobowo przez tydzień (8-14 

października). Było miejscem debat i rozmów o 

narastających problemach placówek oświatowych, szkół i 

wyższych uczelni. Tematyka panelowych dyskusji była jak 

najbardziej słuszna. Poruszono zarówno żywotne problemy 

nauczycieli (czas pracy i jej warunki, odpowiedzialność, 

wynagrodzenie, niepokojąco zmniejszającą się liczbę 

młodych kandydatów do zawodu) jak i uczniów (zdrowie 

psychiczne, wadliwa podstawa programowa, obniżenie 

poziomu kształcenia), ale to za mało! Problem w tym, że 

takim protestem i w takiej skali pan minister zupełnie się nie 

przejmie. 

Miejsce debat, szumnie nazywane miasteczkiem, to 

jeden namiocik, kilka stolików i krzeseł. Całodobowość to w 

istocie kilka przedpołudniowych wystąpień i trzygodzinna 

dyskusja panelowa. Uczestnikami i prelegentami w gruncie 

rzeczy było każdorazowo kilkunastu działaczy związkowych. 

O masowości protestu można jedynie pomarzyć.  

Tylko w sobotę, na zakończenie, odbyła się 

manifestacja z udziałem około 2 tysięcy przywiezionych 

autokarami protestujących nauczycieli. Ale i oni po godzinie 

13 zwinęli swoje banery, zakończyli okrzyki i po kilku 

pamiątkowych fotografiach z Prezesem Związku na trybunie, 

powrócili do domów. 

Sami organizatorzy są nieco rozczarowani. Pan minister 

zbył postulaty mglistą obietnicą dziewięcioprocentowych 

podwyżek płac w przyszłym roku (zamiast postulowanych 

20%), ale przecież nie tylko chodzi o płace! Chodzi o prestiż 

zawodu nauczyciela i poziom edukacji. 

Solidarność nauczycielska nie przyłączyła się do 

protestu, środowisko jest podzielone i jak się okazuje zupełnie 

zobojętniało na postępujący chaos i upadek oświaty, godzi się 

na indoktrynację, wypaczanie historii, wprowadzanie 

biblistyki i postulaty ugruntowywania cnót niewieścich, 

odznaczanie medalem Komisji Edukacji Narodowej księży 

egzorcystów za zasługi w wypędzaniu szatana i inne szalone 

pomysły kierujących resortem. 

Konieczne są masowe i radykalne działania. Pan Prezes 

Broniarz, pardon, nie jest postacią charyzmatyczną. Przespał z 

kierowanym przez siebie Związkiem decydujące o przyszłości 

oświaty decyzje obecnych władz. Powszechny protest był 

konieczny już 6 lat temu, w momencie wprowadzania obecnej 

pseudo-reformy. To wówczas trzeba ją było zastopować. 

Teraz gdy mleko się rozlało, będzie bardzo trudno sytuację 

uzdrowić. Ale pozorowanie działań niewiele tu pomoże.  

Wzywam do podjęcia masowego protestu w całym 

kraju. W wyznaczonym terminie nie powinna podjąć pracy 

żadna szkoła, aż do czasu realizacji pełnej listy zgłaszanych 

postulatów. Wszystkich protestujących nie wyrzucą, a 

katechetów do zastąpienia nauczycieli różnych specjalności 

nie wystarczy. Wymuszenie zmian to nasz obowiązek wobec 

przyszłych pokoleń. 

* 
JAK PECH TO PECH 

 

Dam wam przykład jakie będą skutki niskich płac w oświacie. 

Wnet się sami przekonacie - stwierdził Janek, mój przyjaciel. 

- Miałem wczoraj wolną chatę, by noc spędzić z fajną laską, 

Zadzwoniłem do agencji… 

- I jak było? 

- Klapa. Fiasko! 

- Co się stało? Mów! Dlaczego? 

- Co za pech! – rzekł Jaś kolegom. 

- Nikt nie przyszedł? 

- Gorzej! Przyszła… nasza pani od polskiego. 

 

  nr 42 (1133), 20 października 2022 

 

 

JANUSZ KOWALSKI WICEMINISTREM ROLNICTWA 
 

 

Dzisiaj świętuję. Po nominacji 

Muszę przyłączyć się do owacji.  
Wiceminister zasłużył na nie, 

A PiS rozbawił mnie porównaniem. 

Nic śmieszniejszego dziś nie zobaczę: 

Janusz Kowalski = Margaret Thatcher. 

 

 nr 38 (1129) 22 września 2022     
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  nr 40 (1131), 6 października 2022 
 

KONKURS NA NAJWIĘKSZĄ BREDNIĘ 
 

 

Zaczął trzymać sztamę z Rzymem, 

Wciela dziś pomysły nowe: 

Kto chce węgiel mieć na zimę, 

Musi tylko wziąć połowę. 

 

 
 

W Gnieźnie wmówić chciał młodzieży, 

Jak szkodliwe są smartfony. 

Tak od rzeczy, bądźmy szczerzy, 

Plecie niczym nawiedzony. 

 

 
 

Wszystkim stawiam dziś szampana! 

Słychać już wystrzały korka, 

Lecz zagadka rozwiązana! 

Wkrótce wielki finał! W Tworkach. 

Śledząc w sejmie wystąpienia, 

Te bieżące i poprzednie, 

Stwierdzam, że trwa bez wątpienia 

Konkurs na największą brednię. 

 

 
 

Szanse bardzo wyrównane. 

Nie zawodzi mnie elita. 

Kto jest politycznym dzbanem? 

Mam swojego faworyta! 

 

 
 

W Nowym Targu, w Kołobrzegu, 

Na spotkaniach z wyborcami, 

Podpuszczany przez kolegów, 

Wprost upaja się bredniami. 

 

 
 

Raz to są wspomnienia z Wiednia, 

Gdzie szok przeżył kulturowy. 

Po Karpaczu każda brednia, 

Żartem jest obowiązkowym. 

 

 
 

Na spotkaniach w Siedlcach, w Busku, 

Przypomina czyja wina. 

Że on – mowa jest o Tusku – 

Poparł Niemców i Putina. 

 
 

Innym razem bon mot taki, 

Że za rządów poprzednika, 

Polak musiał kraść ziemniaki, 

Które miały być dla dzika. 

 

 
 

Odlatuje razem z kotem, 

Ale zawsze ma mieć rację: 

Euro będzie za trzy złote, 

Wkrótce zdusi się inflację. 
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